ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТУДУГ БОЛГАШ КОММУНАЛ АЖЫЛ-АГЫЙ ЯАМЫЗЫ



МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

	приказ (**)	
от « <u>Ю» гиюше</u> 2019 г.	г. Кызыл 11 » мюкя 2018	№ 92-09.

О внесении изменений в пункты 1 и 3 Положения о порядке принятия государственными гражданскими служащими Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва почетных и специальных званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций

На основании экспертного заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Тыва от 25 апреля 2019 г. № 385, ПРИКАЗЫВАЮ:

- Внести Положение o порядке принятия государственными гражданскими служащими Министерства строительства коммунального козяйства Республики Тыва почетных и специальных званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в религиозных, и других эрганизаций, утвержденное приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва от 13 марта 2019 г. № 43-од, следующие изменения:
 - 1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Настоящим Положением устанавливается порядок принятия с разрешения представителя нанимателя государственными гражданскими служащими Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва (далее гражданский служащий, Министерства) почетных и специальных званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций, если в должностные обязанности гражданского служащего входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями (далее звания, награды).»;
 - 2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Разрешение представителя нанимателя обязаны получить гражданские служащие при получении ими званий, наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций, если в

должностные обязанности гражданского служащего входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями.».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр



Е.Ю. Овсянников